

**حدیث ماه**

امام صادق علیه السلام می فرماید: «صِلَةُ الرَّجْمِ تَهْوُنُ الْحِسَابَ يَوْمَ الْقِيَامَةِ وَ هِيَ مَسْأَلَةٌ فِي الْعُمْرِ وَ تَقِي مَصَارِعَ السَّوِّءِ»

صله رحم حساب روز قیامت را آسان و عمر را طولانی می کند. و از مرگ ناگوار جلوگیری می کند.

**گذر تاریخ**

متولد بهمن ماه: فاطمه شریفی (۳)؛ علی نریمانی (رحمتا، ۳)

درگذشتگان بهمن ماه: شهید احمد رضا نریمانی (۲۳) - حسین نریمانی (حسن) (۲۴) - ماشاا.. رهبری

**ختم 20 هزار صلوات جهت شادی روح شهدا، در گذشتگان و سلامتی متولدين این ماه سهم خانواده شاهنزار صلوات**

تعداد صلواتهای فرستاده شده تا این زمان 300,000 صلوات

**سالروز وفات حضرت معصومه (س)**

حضرت در مدرسه ستیبه به نام «بیت النور» هم اکنون محل زیارت ارادتمندان آن حضرت است. سرانجام در روز دهم ربیع الثانی و «بنا بر قولی دوازدهم ربیع الثانی» سال ۲۰۱ هجری پیش از آن که دیدگان مبارکش به دیدار برادر روشن شود، در دیار غربت و با اندوه فراوان دیده از جهان فروست و شیعیان را در ماتم خود به سوگ نشانند. مردم قم با تجلیل فراوان پیکر پاکش را به سوی محل فعلی که در آن روز بیرون شهر و به نام «باغ بابان» معروف بود تشییع نمودند. همین که قبر مهیا شد در این که چه کسی بدن مطهر آن حضرت را داخل قبر قرار دهد دچار مشکل شدند، که ناگاه دو تن سواره که نقاب به صورت داشتند از جانب قبله پیدا شدند و به سرعت نزدیک آمدند و پس از خواندن نماز یکی از آن دو وارد قبر شد و دیگری جسد پاک و مطهر آن حضرت را برداشت و به دست او داد تا در دل خاک نهد سازد.

پس از دفن حضرت معصومه (س) موسی بن خزرج سابیانی از بوریای بر فراز قبر شریفش قرار داد تا این که حضرت زینب فرزند امام جواد (ع) به سال ۲۵۶ هجری قمری اولین گنبد را بر فراز قبر شریف عمه بزرگوارش بنا کرد و بدین سان تربت پاک آن بانوی بزرگوار اسلام قبله گاه قلوب ارادتمندان به اهل بیت (ع) و دارالشفای دلسوختگان عاشق ولایت و امامت شد. سالروز وفات آن حضرت را به تمام عاشقان حضرتش تسلیت می گویم.

**تشکر ویژه**

- ♥ بابت پرداخت الکترونیکی ماهیانه و اقساط از آقایان هادی نریمانی / مهدی فاتحی / رضا بهشاد / مرتضوی / حسن نریمانی / محمد نریمانی / محسن نریمانی / عباس نریمانی / محمود نریمانی / علی اکبر نریمانی / اسماعیل مومنی / حمید سلیمی تشکر می نمایم .
- ♥ از تمام کسانی که در طول یک سال انتشار بولتن با مطالعه ، ویراستاری ، ارسال مطالب « آقایان/ خانمها : معصومه نریمانی، رضا فاتحی، رضا نریمانی و خانم ایران نریمانی (بابت مطلب عوارض عصبانی شدن در شماره قبلی) ، امیر حسین نریمانی» و ... باما همراه بودند تشکر می نمایم

**اطلاعیه (دستمای مهربان)**

با توجه به نزدیک شدن عید نوروز از شما سروران گرمای درخواست می شود صندوقهای کمک به نیازمندان خود را نهایتا تا تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۳۰ به صندوقدار قرض الحسنه تحویل فرمائید.

**صله رحم**

رحم چه کسانی هستند؟ صله یعنی چه؟

مصدق صله رحم چیست؟ رحم کیانند؟ صله چیست؟ و فلسفه‌اش کدام است؟ بیشتر مردم صله رحم را مستحب می‌دانند و حال آنکه صله رحم یکی از واجبات و قطع رحم یکی از گناهان کبیره است.

ظاهر رحم که در روایات آمده، تمام ارحام را شامل می‌شود و دلیلی نداریم که فقط طبقه اول ارث، داخل ارحام باشد و طبقات دیگر داخل نباشد، منتها چگونگی صله مختلف است یعنی صله‌ای که درباره درجه اول مثل پدر، مادر و فرزند است، غیر از آن صله‌ای است که درباره وابستگان درجه دوم است.

**صله چیست؟**

صله یک معنای عرفی دارد که داشتن نوعی رابطه است که این رابطه مختلف است، گاهی رابطه به این است که زندگی پدر و مادری را که در مضیقه هستند تأمین کند، (وجوب نفقه مصداق صله رحم است) و گاهی وجوب نفقه نیست، بلکه خبر داشتن از بیماران آنها و کمک کردن به گرفتاری‌ها و مشکلات آنها در حد توان، مصداق صله است، و گاهی با یک سلام، صله رحم صورت می‌گیرد، به عبارت دیگر طوری باشد که او را بیگانه ندانند.

**فلسفه صله رحم چیست؟**

اسلام روی مسأله وحدت و انسجام خیلی سرمایه‌گذاری می‌کند به همین جهت وحدت را چند مرحله‌ای کرده است، مرحله اول وحدت در خانواده و مرحله دوم وحدت در بین فامیل‌ها و مرحله بعد وحدت در کل مؤمنان و جامعه اسلامی است. چرا که همیشه برای اصلاح، تقویت و پیشرفت جامعه، وحدت، از ضروریات است؛ و با پیشرفت و تقویت تمام واحدهای کوچک، اجتماع عظیم، خود به خود اصلاح خواهد شد. وحدت هزینه زیادی لازم دارد، در صورتی که تفرقه با یک سوء ظن حاصل می‌شود.

**اهمیت صله رحم تا حدی است که پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله می‌فرماید: صَلَّةُ الرَّحِمِ تَعْمُرُ الدِّيَارَ وَ تَزِيدُ فِي الْأَعْمَارِ وَ إِن كَانَ أَهْلُهَا غَيْرَ أَحْيَاءٍ**

پیوند با خویشاوندان شهرها را آباد می‌سازد، و بر عمرها می‌افزاید، هر چند انجام دهندگان آن از نیکان نباشند.

و نیز امام صادق علیه‌السلام می‌فرماید: «صِلْ رَحِمَكَ وَلَوْ بِشَرْبَةِ مِائٍ، وَ أَفْضَلُ مَا يُوَصَّلُ بِهِ الرَّحِمَ كَفُّ الْأَذَى عَنْهَا»

پیوند خویشاوندی خویش را حتی با جرعه‌ای از آب محکم کن و بهترین راه برای خدمت به آنان این است که (لااقل) از تو آزار و مزاحمتی نینند.

**رسول اکرم صلی الله علیه و آله می‌فرماید: «ثَلَاثَةٌ لَا يَدْخُلُونَ الْجَنَّةَ: مُدْمِنٌ خَمْرٍ وَ مُدْمِنٌ سِخْرِ وَ قَاطِعٌ رَحِمٍ»**

سه گروه هستند که هرگز داخل بهشت نمی‌شوند، شراب خواران، ساحران و قطع‌کنندگان رحم.

سه خصلت است که دارندگان آن از دنیا نروند، تا مجازات و نتیجه آن را در دنیا ببینند: ستم کردن، قطع رحم کردن و قسم خوردن به دروغ که بوسیله آن با خدا مبارزه شود.

**هوش و سرگرمی (شماره ۱۱)**

سوال: در صله رحم اگر طرف مقابل اصلاً به منزل شما نیاید و حتی یک تماس تلفنی برای احوال پرسی نگیرد آیا باید باز هم صله رحم کرد؟  
الف) خیر (ب) سالی یک بار (عید نوروز) (ج) قطع کامل رابطه (د) صله رحم باید انجام شود

(ارسال جواب به شماره ۵۰۰۰۱۰۰۰۴۰۶۰۳۳۱ آخرین فرصت ۱۳۹۳/۱۱/۱۰)

ضمن تشکر از همه شرکت کنندگان، جواب سوال شماره (۱۰): گزینہ ج) پاک است

آقایان و خانمها: رضا، ایران، هاجر، عارفه، امیررضا، محمدصادق، حسن، زهرا (حسین) الیاس و مریم‌نریمانی

**«برای مشاهده امتیاز خود در قسمت هوش و سرگرمی به سایت قرض الحسنه مراجعه بفرمائید»**

ضمن تشکر از شما همراه گرامی:

لطفاً پیشنهادات و انتقادات خود را جهت بهبود بولتن با ما در میان بگذارید، همچنین شما می‌توانید مقالات و مطالب خود را از طریق پیامک، سایت و یا ایمیل صندوق برای ما ارسال نمایید تا با نام خودتان در بولتن چاپ گردد.